Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «   12  »       мая      2023 г.
  № 709
г. Советский

Об утверждении плана мероприятий
по проведению «Семейного месяца»
 на территории Советского района в 2023 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом заседания организационного комитета по подготовке и проведению в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре мероприятий, посвященных Десятилетию детства в Российской Федерации от 02.08.2021 № 2, Уставом Советского района:
1. Утвердить план мероприятий по проведению «Семейного месяца» на территории Советского района с 15 мая по 15 июня в 2023 году (далее План мероприятий)
(приложение 1).
2. Исполнителям мероприятий предоставить аналитическую справку об итогах реализации Плана мероприятий (приложение 2) в Департамент социального развития администрации Советского района, в срок до 20 июня 2023 года.
3. Рекомендовать главам городских и сельского поселений, входящих в состав Советского района за исключением г.п. Советский, провести в границах поселений мероприятия в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по социальному развитию, директора Департамента социального развития администрации Советского района Страшко Н.В.
Глава Советского района                                                                                             Е.И. Буренков

Приложение 1
 к постановлению
администрации Советского района
от 12.05.2023 № 709
План мероприятий по проведению «Семейного месяца» на территории Советского района
с 15 мая по 15 июня в 2023 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Планируемое количество участников
	Исполнители мероприятия

	Департамент социального развития администрации Советского района

	1.
	Спортивный квест, посвященный Дню защиты детей
	01.06.2023
	Городской парк культуры и отдыха
	10 человек
	Департамент социального развития администрации Советского района
(далее ДСР)

	2.
	Соревнования «Папа, мама, я - дружная спортивная семья»
	15.05.2023
	Муниципальное автономное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп»
(далее МАУ ФОК «Олимп»)
	54 человека
	МАУ ФОК «Олимп»

	3.
	Спортивные мероприятия, в рамках дня защиты детей
	01.06.2023
	Стадион «Юбилейный»
	49 человек
	Отдел по физической культуре
и спорту ДСР

	4.
	Велостарты среди дошкольников общеобразовательных учреждений Советского района
	12.06.2023
	Стадион «Юбилейный»
	200 человек
	Отдел по физической культуре
и спорту ДСР

	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района

	5.
	Профилактическая акция
«Каникулы без бед!»

	15.05.2023 -15.06.2023
	Советский район

(образовательные организации, детские игровые и спортивные площадки, расположенные на территории поселений муниципального образования, различные интернет-площадки)
	6000 – несовершен-нолетних граждан, 100000 – представите-лей родительской обществен-ности
	Специалисты отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района, специалисты образовательных организаций, учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения, опеки и попечительства по городу Югорску
и Советскому району

	Управление образования администрации Советского района

	6.
	Марафон #ДЕТИРУЛЯТ в рамках международного Дня защиты детей
	01.06.2022
	Лагеря с дневным пребыванием
	1160 человек
	Управление образования администрации Советского района (далее УО)

	7.
	Акция «Ромашковое счастье»
	01.06.2023 -15.06.2023
	Лагеря с дневным пребыванием
	1500 человек
	УО

	8.
	Тематические мероприятия в лагерях с дневным пребыванием детей по формированию семейных ценностей
	01.06.2023 -15.06.2023
	Лагеря с дневным пребыванием
	1500 человек
	УО

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»

	9.
	«Клуб выходного дня» для семей военнослужащих (социальный кинопоказ)
	15.05.2023 -15.06.2023

(каждая суббота)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный центр культуры и досуга «Сибирь» (далее МБУК РЦКиД «Сибирь»).
Кинотеатр «Луч»
	100 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	10.
	Тематические игровые программы для семей мобилизованных
	15.05.2023 -15.06.2023

(каждое воскресенье)
	Городской парк культуры и отдыха
	50 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	11.
	Мероприятия для детей с родителями, в рамках празднования Международного Дня защиты детей
	01.06.2023
	Городской парк культуры и отдыха
	600 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	12.
	Тематическое семейное мероприятие для детей с родителями в рамках работы дворовой площадки «Ералашлэнд»
	09.06.2023
	Дворовые детские площадки
г.п. Советский
	150 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	13.
	Развлекательно-игровая программа «Лето, солнце, жара - веселись детвора!»
	03.06.2023
	Городской парк культуры и отдыха.
Общественная территория
«Бобр в Картопье»
	40 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	14.
	Развлекательно-игровая программа для детей «День добрых приветов»
	10.06.2023
	Городской парк культуры и отдыха

	40 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	15.
	Интеллектуально-развлекательная программа для семейного досуга «Пойми меня»
	15.06.2023
	МБУК РЦКиД «Сибирь»
	50 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	16.
	Эстафетно-игровая программа
«Моя семья - моя крепость» посвящённая Международному
Дню семьи
	15.06.2023
	Городской парк культуры и отдыха

	50 человек
	МБУК РЦКиД «Сибирь»

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Музей истории и ремесел Советского района»

	17.
	Всероссийская акция

«Ночь в музее»
	20.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Музей истории и ремесел Советского района»
(далее МБУК МИиРСР)
	150 человек
	МБУК МИиРСР

	18.
	Конкурс – дефиле

«Шляпный микс»
	12.06.2023
	Площадь РЦКиД «Сибирь»
	30 участников
	МБУК МИиРСР

	19.
	Игровая программа «Русские потехи» и мастер - классы
	12.06.2023
	Площадь РЦКиД «Сибирь»
	100 человек
	МБУК МИиРСР

	20.
	Экскурсии по выставкам: «Следующая остановка – ЗАГС», «Колыбель качая»
	15.05.2023 -15.06.2023
	МБУК МИиРСР
	100 человек
	МБУК МИиРСР

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	21.
	Внеклассное мероприятие
к Международному дню семьи
для детей начальной школы
	12.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Советского района» (далее МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»).
Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
п. Юбилейный
	10 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	22.
	Игровая программа

«Под семейным зонтиком»
	09.06.2023
	Филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Советского района»
с.п. Алябьевский
	15 человек

	23.
	Квест - игра «Где любовь и свет, там и горя нет»
	15.05.2023
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района» «Центральная детская библиотека» г.п. Советский
	30 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	24.
	Библионочь

«Тёплый вечер в библиотеке»
	27.05.2023
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района» «Центральная детская библиотека»
г.п. Советский
	120 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	25.
	Игровая программа

«Живи на яркой стороне»
	01.06.2023
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района» «Центральная детская библиотека» г.п. Советский
	30 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	26.
	Выставка книг для семейного чтения «Чтение – дело семейное» + обзор по выставке
	01.06.2023-15.06.2023
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Малиновский
	12 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	27.
	Славянский семейный квест «Истоки»
	24.05.2023
	Филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Коммунистический
	20 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	28.
	Час семейных ценностей и традиций «Моя семья, мое богатство»
	07.06.2023
	Филиал МБУК
«Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Агириш
	25 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	29.
	Семейный эко – марафон ПЕРЕРАБОТКА

«Сдай макулатуру – спаси дерево»
	25.05.2023
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Таежный
	15 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	30.
	Познавательно – развлекательная игра «Папа, Мама, и Я»
	07.06.2023
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Таежный
	20 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	31.
	Онлайн-рубрика «Интересные даты календаря» «Семейный месяц в Югре»
	15.05.2023
	Филиал МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
г.п. Зеленоборск
	300 просмотров
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	32.
	Библионочь «Читаем вместе»
	27.05.2023
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
	80 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	33.
	Интеллектуальная игра

«Путевые заметки»
	01.06.2023
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»
	20 человек
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Советского района»

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская школа искусств»

	34.
	Отчетный концерт

«Дом, где согреваются сердца!»

	27.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская школа искусств» (далее МБУ ДО
«Советская ДШИ»),
филиал г.п. Пионерский
	75 человек
	МБУ ДО «Советская ДШИ»

	35.
	Концертно – игровая программа

«Мама, папа, я – музыкальная семья!»
	31.05.2023
	Концертный зал,
филиал г.п. Малиновский
	25 человек
	МБУ ДО «Советская ДШИ»

	36.
	Конкурсная программа «Музыкальная семья»
	17.05.2023
	МБУ ДО «Советская ДШИ»,
филиал п. Агириш
	50 человек
	МБУ ДО «Советская ДШИ»

	37.
	Отчетный концерт

«Счастливы вместе!»
	18.05.2023
	МБУ ДО «Советская ДШИ»,
филиал г.п. Коммунистический
	40 человек
	МБУ ДО «Советская ДШИ»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Современник» г.п. Агириш

	38.
	Семейный тимбилдинг «Семейное счастье»
	13.05.2023

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Современник» (далее МБУ КСК «Современник»)
	150 человек
	МБУ КСК «Современник»

	39.
	Развлекательная программа «Семейные старты»
	14.05.2023

	МБУ КСК «Современник», дискозал
	15 человек
	МБУ КСК «Современник»

	40.
	Радио-подборка к международному Дню семьи «Моя семья - мое богатство»
	15.05.2023

	МБУ КСК «Современник»
	50 человек
	МБУ КСК «Современник»

	41.
	«Татушки для детей»
	01.06.2023

	МБУ КСК «Современник», площадь ДК
	20 человек
	МБУ КСК «Современник»

	42.
	Музыкальная радио-подборка ко Дню защиты детей «Детство - это смех и радость!»
	01.06.2023

	МБУ КСК «Современник»
	50 человек
	МБУ КСК «Современник»

	43.
	Праздник ко дню защиты детей «Лето Красное пришло!»
	01.06.2023

	МБУ КСК «Современник», площадь ДК
	70 человек
	МБУ КСК «Современник»

	44.
	Конкурс рисунков на асфальте «Краски лета»
	01.06.2023

	МБУ КСК «Современник», площадь ДК
	50 человек
	МБУ КСК «Современник»

	45.
	Детское театрально - концертное представление с элементами квеста «На встречу юбилею»
	12.06.2023

	МБУ КСК «Современник», площадь ДК
	50 человек
	МБУ КСК «Современник»

	46.
	Семейный тимбилдинг «Семейное счастье»
	13.05.2023

	МБУ КСК «Современник»
	150 человек
	МБУ КСК «Современник»

	Муниципальное бюджетное учреждение сельский Культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард» с.п. Алябьевский

	47.
	Конкурсно-развлекательная программа «Великое чудо семья»
	14.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс «Авангард» (далее МБУ СКСОК «Авангард»),

стадион СК
	10 человек
	МБУ СКСОК «Авангард»

	48.
	Выставка рисунков
«Мы рисуем счастье!»
	12.05.2023
	МБУ СКСОК «Авангард»
	15 человек
	МБУ СКСОК «Авангард»

	49.
	Игровая развлекательная программа «Солнце, счастье, дружба – вот что детям нужно»
	01.06.2023
	МБУ СКСОК «Авангард»,
стадион СК
	30 человек
	МБУ СКСОК «Авангард»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Русь» г.п. Зеленоборск

	50.
	Квест «Семейная кругосветка»
	14.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно – спортивный комплекс «Русь»

(далее МБУ КСК «Русь»)
	25 человек
	МБУ КСК «Русь»

	51.
	Брейн-ринг
«55 вопросов – 55 ответов»
	11.06.2023
	МБУ КСК «Русь»
	20 человек
	МБУ КСК «Русь»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Орион» г.п. Малиновский

	52.
	«В кругу семьи»
	12.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Орион»

(далее МБУ КСК «Орион»)
	46 человек
	МБУ КСК «Орион»

	53.
	«Счастливое детство»
	01.06.2023
	МБУ КСК «Орион»
	45 человек
	МБУ КСК «Орион»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Импульс» г.п. Пионерский

	54.
	Конкурсно-игровая программа
«День семьи»
	21.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Импульс» (далее МБУ КСК «Импульс»). Площадь
	70 человек
	МБУ КСК «Импульс»

	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс «Содружество» г.п. Таежный

	55.
	Семейная спартакиада «Всей семьей к победе!»
	21.05.2023
	Муниципальное бюджетное учреждение Культурно-спортивный комплекс  «Содружество» (далее МБУ КСК «Содружество»)
	15 человек
	МБУ КСК «Содружество»

	56.
	Театрализованная программа
«Я держу в ладошках солнце»
	01.06.2023
	МБУ КСК «Содружество»
	49 человек
	МБУ КСК «Содружество»

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский реабилитационный центр»

	57.
	«Моя семья» фотовыставка семейных фотографий
	15.05.2023
	Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский реабилитационный центр» (далее БУ «Советский реабилитационный центр»)
	20 человек
	БУ «Советский реабилитационный центр»

	58.
	«Мама, папа, я - нескучная семья» (семейная спортивная эстафета на свежем воздухе с привлечением волонтеров)
	07.06.2023
	БУ «Советский реабилитационный центр»
	20 человек
	БУ «Советский реабилитационный центр»

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский районный центр для несовершеннолетних»

	59.
	Фестиваль с участием семейных клубов Советского района
«Традиции - основы будущей семьи» (мероприятие направлено
на продвижение и популяризацию семейных ценностей и традиций)
	09.06.2023
	Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский районный центр
для несовершеннолетних» (далее БУ «Советский районный центр для несовершеннолетних»)
	30 человек
	БУ «Советский районный центр
для несовершеннолетних»

	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Советский комплексный центр социального обслуживания населения»

	60.
	Тематическо-развлекательная программа «Мы одна семья» (спортивно-развлекательные игры и эстафеты с участием детей из замещающих семей, семей, находящихся в социально опасном положении и привлечением волонтеров серебряного возраста)
	17.05.2023
	Бюджетное учреждение
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский комплексный центр социального обслуживания населения» (далее БУ «Советский комплексный центр социального обслуживания населения»)
	20 человек
	БУ «Советский комплексный центр социального обслуживания населения»

Приложение 2
 к постановлению
администрации Советского района
от 12.05.2023 № 709
Аналитическая справка об итогах
реализации Плана мероприятий по проведению «Семейного месяца» на территории Советского района
с 15 мая по 15 июня в 2023 году
___________________________________________________________________________________
(полное название учреждения, администрация поселения, входящего в состав Советского района,
или Ф.И.О. гражданина)
	Название мероприятия
	Количество участников
(охват)
	Социальный эффект
(краткие выводы, предложения и т.д.)